No.4
2010年8月4日 発行

クラブ奉仕委員会 内海薫委員長 出席委員会 志方正昭委員長 親睦委員会 藤本明久委員長

唱歌委員会 菊地敬子委員長 増強・職業分類委員会 澤田孝彦委員長 クラブ会報委員会 岡本崇司委員長

プログラム委員会 大橋卓司委員 会員選考委員会 栗原康高委員長 ロータリー情報委員会 鹿間行雄副委員長

記録委員会 増田耕太郎委員長

元米山奨学生
王彩麗さん

例会風景

「なごみ」という茶道関係の本の７月号
を見ました。今回，特に目を引いたの
は，仏の有名な宝飾やガラスの工芸家の
ラリックのデザインに日本の花や植物が
多く採用されている事や，その原因が有
名なシーボルトの影響であると知り，
びっくりしました。
　有名なゴッホの作風に江戸時代の浮世
絵が影響し，フランス革命で処刑された
マリーアントワネットの母親が日本の蒔
絵の大コレクターであった事や秀でたも
のを求める人の心に国境はないのだと思
います。経済的には少し疲弊化している
日本にとって，日本の伝統的な文化や美
術や日本人の慣習や多くの良さを発信し
ていく事が，日本の国際的な発言力の強
さにも結びつくのではないかと思いま
す。因みにシーボルトは高砂の石の宝殿
に来て，浮石のスケッチも何枚か書いて
いますし，シーボルトは医者としても有
名で，その一番弟子である高砂の高さん
兄弟に対しての裏千家１１代の玄々斎よ
りの手紙を私は２枚もっております。そ
ういう面でも７月号は嬉しい本でした。

嶋谷　拓雄
本日のプログラムは，各委員会事業説明（後

半）となっております。各委員長様には，ご

説明よろしくお願いします。

志方　正昭・中右　和宏・伊藤　勝之
田中　伸明・大橋　卓司
王彩麗さん，ようこそ。

田中　浩行
明日２９日（木）屯珍館PM6.30わいわいがや

がや会出席よろしくお願いします。

柿木　國夫
伊藤会長には昨日大変お世話になりました。

孫も大変喜んでおります。ありがとうござい

ました。

竹原　俊三
菱田さん，志方さん，７月２３日は，次女とも

どもたいへんお世話になりました。有難うご

ざいました。

増田耕太郎・栗原　康高
花を飾りましょう。

廣瀬　明正・井野　隆弘
早退します。

◎ 社会奉仕委員会　青木委員長
「第６回マーチング・イン・高砂」のチラシを配っています。

第４回　通算１４５４回
1. 篠山R.C.より故本山新三パストガバナーの
会葬お礼状が届いています。

2. 「入りて学び，出でて奉仕せよ」例会場
前掲示幕の案内が届いております。

3. 職業奉仕セミナー開催の案内が届いてお
ります。
日時　９月４日（土）13：30～受付
場所　神戸ポートピアホテル
入会５年未満の会員様も対象となりま
す。ご希望の会員はご連絡ください。

4. 市内７クラブ会長・幹事会の案内が届い
ております。

5. BAN-BANガイド暑中お見舞い名刺広告掲
載誌が届いております。

ソ　ン　グ
本日のゲスト
出 席 報 告

例会記録　2010.  7.  28（水）通算1534回
「我等の生業」「四つのテスト」
元 米山奨学生　王彩麗 様（卒業報告）
７月１４日 会員数４８名 欠席者　３名 出席率９３.７５％ ＜修正による＞
　（この内出席免除者６名（出席４名））
７月２８日 会員数４８名 欠席者１５名 出席率６８.７５％
　（この内出席免除者６名（出席５名））

6. キャンドルカフェが９月１８日（土）に開催
されます。参加者が不足しているそうで
す。お知り合いに参加対象者がおられまし
たらご紹介よろしくお願いします。

7. 神崎ロータリークラブより，創立３５周年記
念誌が届いております。

8. 例会変更
明石西ロータリークラブ
・8/12（木）⇒ 休会〔定款第６条第１節（ｃ）〕
姫路ロータリークラブ
・8/3（火）18：30～納涼例会
　於：龍野クラシックアネックス
姫路南ロータリークラブ
・8/16（月）⇒ 休会〔定款第６条第１節（ｃ）〕
・8/23（月）16：00～
　「クラブ奉仕フォーラム・ほろにが会」
　於：ホテル日航姫路

ク ラブ名  日　時・場　所  変更内容

加古川平成ロータリークラブ

明石ロータリークラブ

明石北ロータリークラブ

明石南ロータリークラブ

明石北R.C.との合同例会の為 9/29（水）18：00～ 於：ホテルキャッスルプラザ

8/23（月）16：00～
於：ホテル日航姫路

加古川ロータリークラブ

（注） 高砂青松ロータリークラブのホームページにも掲載しています。……ホームページの情報の方が早く把握できます。

8/11（水） 休会【定款第6条第1節（ｃ）】

明石西ロータリークラブ 8/12（木） 休会【定款第6条第1節（ｃ）】

8/11（水） 休会【定款第6条第1節（ｃ）】

9/21（火） 休会【定款第6条第1節（ｃ）】

9/28（火）⇒9/29（水） 明石R.C.との合同例会の為

8/13（金） 休会【定款第6条第1節（ｃ）】

高砂ロータリークラブ 8/13（金） 休会【定款第6条第1節（ｃ）】

姫路南ロータリークラブ 8/16（月） 休会【定款第6条第1節（ｃ）】

クラブ奉仕フォーラム・ほろにが会

8/17（火） 休会【定款第6条第1節（ｃ）】

次週へつづく

フォームに書き込ん
でいきます。
必ず英数半角で入力
します。